ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA DE VEREADORES DE TIMBÉ DO SUL

TERMO DE POSSE DOS VEREADORES ELEITOS A CÂMARA MUNICIPAL DE

TIMBÉ DO SUL PARA A LEGISLATURA 2017 A 2020. x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

Ao primeiro dia do mês de janeiro de 2017, tendo como local o Salão
Paroquial de Timbé do Sul, sede oficial da Câmara Municipal de Vereadores
para esta Sessão Solene, conforme determina a Resolução 10/2016 de 28 de
dezembro de 2016, compareceram os vereadores eleitos em 02 de outubro de
2016, sob a Presidência do Vereador Vilmar Maffiolette e Secretariada pelo
Vereador Rinaldo Ghelere, conforme determina o Art. 24, parágrafo 2° da Lei
Orgânica Municipal. Compareceram no ato para tomar posse nos termos
estabelecidos pelo art. 23, parágrafo 3° da Lei Orgânica Municipal os
seguintes vereadores eleitos: Vilmar Maffiolette (PP), Rinaldo Ghelere (PP),
Ademilson Luiz (PMDB), Jucevania Netto (PMDB), Luiz Manoel Aguiar
(PSDB), Joselia Scot Pezente (PSD), Norma Regina Machado Crepaldi
(PMDB), Zelindo Polli (PMDB) e Amarildo Dandolini (PSDB). Nos termos
regimentais, apresentaram junto à secretaria da Câmara competentes
Declarações de Bens e Diplomas. Ato continuo foi prestado verbalmente o
seguinte compromisso pelos empossados “Por minha honra e pela pátria,
prometo solenemente, manter, defender, cumprir e fazer cumprir a
Constituição Federal, a constituição do Estado de Santa Catarina e a Lei
Orgânica do Município, observar as leis e promover o Bem Geral do
Município”. A seguir o presidente deu por oficialmente empossados os
Vereadores presentes ao ato, passando a compor a legislatura 2017 a 2020.
Para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse que vai devidamente
assinado pelos vereadores empossados neste ato.  Timbe do Sul 01 de janeiro
de 2017.

Ver. Vilmar Maffiolette                                                          Ver.  Rinaldo Ghelere

Ver. Ademilson Luiz                                                                 Ver. Jucevania Netto

Ver. Norma Regina Machado Crepaldi                         Ver. Luiz Manoel Aguiar

Ver. Joselia Scot Pezente                                                              Ver. Zelindo Polli

Ver. Amarildo Dandolini